
 
 

9/6土 (受付最終 14:30) 府中西高等学校文化祭 
東京都立  

両日とも一般公開

9/7日  (受付最終 13:30) 

想いの襷をつないでいこう！
たすき





陽光祭によせて                           参加団体企画一覧 

校長 関山 勝之 

本校の文化祭「陽光祭」は、今年度で第５０回を迎えます。テーマ「想いの襷をつないでいこう！」は、これまで半世紀

続いてきた陽光祭をさらに未来へとつなげていこうという意思を示しています。 

改めまして本日、こうして陽光祭開催の日を迎えるに際して、これまで本校の学校教育にご尽力、ご協力いただいた多く

の方たちに感謝したいと思います。日頃から準備したクラス企画、部活動発表等を保護者の皆様、中学生の皆さん、地域の

方たちにご覧いただければと思います。 

生徒の皆さん、この陽光祭を通して「燃える学校行事」を多くの方たちに見ていただき、その良さを積極的にアピールし

ていきましょう。また、ふだんの学習活動や部活動を中心とした学校生活とは違う学校行事を通して、今まで気づくことの

なかった友人たちや先生方の姿に接してもらう機会にもなればと思います。このことが今後の学校生活に生きてくることを

期待します。                                                                         

                                       

                                       生徒会長 ２年４組 R.K 

 吹く風に  ゆく夏の気配を感じる季節となりました。東京都立府中西高等学校へようこそ！本日は本校に足を運んで頂き

ありがとうございます。今年度の府中西高校は、なんと 50 回目の陽光祭を迎えることが出来ました！7 月から文化祭実行

委員や部活動、クラスを中心に試行錯誤を重ね準備を行い、今日この日を迎えることが出来ました。子供から大人まで幅広

いお客様をお迎えするので、府中西高校の生徒の皆さんは元気に笑顔でお迎えしましょう！来場してくれる皆さんにとって

も、私たちにとっても、最高の 2 日間にしましょう！                                            

 

                                  文化祭実行委員長 ３年２組 N.K  

 まずは、今年も陽光祭を無事に開催できることを大変嬉しく思います。ご協力いただいた先生方、保護者の皆様、本当に

ありがとうございます。1 年生にとっては初めての陽光祭、そして 3 年生にとっては高校生活最後の陽光祭となります。

生徒の皆さんは、夏休み中も準備に一生懸命取り組んでくれました。文化祭実行委員やチーフも、この 2 日間のために力

を尽くしてきました。皆さんの頑張りが詰まったこの陽光祭で生徒一人一人の努力の結晶を感じていただけたら嬉しいで

す。ぜひ、2 日間めいっぱい楽しんで、たくさんの思い出を作ってください！ 

 

                                      体育委員長 ３年１組 F.H  

 皆さん、本日は文化祭にご来場いただき、ありがとうございます。体育委員長として、そして体育祭の経験を通じて、仲

間と協力することの大切さや、全力で取り組むことの素晴らしさを改めて実感しました。今回の文化祭も、そんな仲間との

絆や努力の結晶です。準備に携わった皆さん、本当にお疲れさまでした。来場者の皆さんにも、その熱意が伝われば嬉しい

です。どうぞ最後まで文化祭を楽しんでいってください。   



体育館・前 体育館・後 武道棟・1階 校舎A棟1階 校舎B棟３階
校舎C棟1階
非常口付近

舞台エリア 特設ステージ 剣道場 大会議室 和室 プールサイド

合唱部
13：15～13：45

時代を越えた
歌のつながり

軽音楽部
12：50～13：10

音で刻む青春⑥

14:00

12:55

13:00

13:05

13:10

13:15

13:20

13:25

13:30

13:35

13:40

13:45

13:50

13:55

12:50

11:40

11:45

11:50

11:55

12:00

12:05

12:10

12:15

12:20

12:25

12:30

12:35

12:40

12:45

11:25

11:30

11:35

10:20

10:25

10:30

10:55

11:00

11:05

11:10

11:15

10:35

10:40

10:45

10:50

11:20

時間

10:15

　公演団体 公演スケジュール　2日目

9月7日（日）

10:00

10:05

10:10

ダンス部

11：55～12：45

Rise as one

軽音楽部
10：00～10：20

音で刻む青春④

軽音楽部
11：20～11：50

音で刻む青春⑤

吹奏楽部
11：30～12：00

時代を超えた
ヒット曲メドレー

演劇部

１０：３０～１１：３０

府西小劇場
「しらゆきひめ」

体操部

10：25～11：15

ハッスル
ミュージカル

茶
華
道
部

は
な
ち

ぱ

チ
ケ

ト
に
書
か
れ
て
い
る
時
間
に
お
越
し
く
だ
さ
い

水泳部

ヒーローショー

１１：0０～1１：３０

体育館・前 体育館・後 武道棟・1階 校舎A棟1階 校舎B棟３階
校舎C棟1階
非常口付近

舞台エリア 特設ステージ 剣道場 大会議室 和室 プールサイド
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２年８組

３年保育基礎

演劇部

演劇部では公演を行います。大会議室を小劇場に

して、府中西オリジナルの劇を上演します。ここ

でしか見られない作品をぜひお楽しみ下さい。

３年６組

２年５組

３年４組

３年３組

３年８組

ＰＴＡ
パン販売

毎年好評のパン屋を開店。地域のパン屋さんの協力

のもと、文化祭価格にて販売します！

Ａ棟１階・Ｂ棟１階

－ 3－ － 4－



２年４組 日本語部 女子バスケットボール部

２年１組

２年２組 漫画研究部

２年６組

２年７組

２年３組

2年1組は人探しを中心としたゲームを企画しま

した。ゲームでは色々なキャラクターを探して

見つけ出すゲームです！ぜひ楽しんでください

フ ォ ト ブ ー ス で 私 た ち の 国 の 文 化 を 紹

介 し ま す 。 私 た ち と 一 緒 に 世 界 を 探 検

し 、 た く さ ん の 写 真 を 撮 り ま し ょ う ！ ！

Ｂ棟２階

－ 5－ － 6－



１年６組

１年８組 天文部

１年１組

１年２組 １年３組 １年４組

文化祭限定カジノ！ ポーカーやルーレットで運

試し。豪華景品を狙おう！スリル満点の体験を

あなたに！

１年５組

茶華道部

－ 7－ － 8－

Ｂ棟３階



水泳部 美術科

写真部

デジタルクリエイト部

美術部

３年７組

３年１組３年５組

ホームメイキング部

３年２組

平成らしさを存分に取り入れた喫茶店をこの度

府西に期間限定で開店します。ナポリタンを中

心とした平成の味をぜひお楽しみください。

水 泳 部 は 泳 ぐ だ け じ ゃ あ り ま せ ん ! 他

と は 一 味 違 う ヒ ー ロ ー シ ョ ー を ご 覧 あ

れ ! 皆 さ ん の 声 援 お 待 ち し て お り ま す 。

デジクリの文化祭が新ジャンルに初挑戦！！電

子銃を使ったサバイバルゲームや、マイクラの

脱出ゲームを楽しめる！！ぜひきてください！

Ｃ棟１階・２階

Ｃ棟２階Ｃ棟１階

－ 11 － － 12 －



 
 



陽光祭ゆるキャラ
「ふにっしー」

けやきの妖精「ふにっしー」は府中西高校 周年の節目に生徒によって考案された

キャラクターです。校章のけやきの葉に由来する耳のデザインが特徴です。

学校説明会のお知らせ【予定】

第１回

第２回

第３回

説明会などの詳細は本校ホームページをご確認ください。

今後の感染状況や天候の影響によって、中止の場合もあります。

※ お車でのご来校はご遠慮下さい。

 

１０月２５日（土）午後

１１月１５日（土）午後

１２月２０日（土）午後

－ 19 －



学校までの交通案内  

●ＪＲ南武線西府駅下車徒歩 15分●ＪＲ国立駅より聖蹟桜ヶ丘行きバス府中西高校入口下車1分 

●京王線聖蹟桜ヶ丘駅より国立行きバス府中西高校入口下車 1分 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 入場門制作：有志団体「ちーず」                     表紙デザイン：2年 R.N 
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